



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Overførselsadgang til Sankt Annæ Gymnasie og gymnasiedelen på European School Copenhagen (Europaskole)

Med dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) om overførselsadgangen af midler til Sankt Annæ Gymnasium (SAG) og gymnasieafdelingen på Europaskolen. SAG og Europaskolen indgår i Børne- og Ungdomsudvalgets (BUU) undervisningsbevilling på service og tæller med i den samlede ramme.

I forbindelse med kommunalreformen blev det politisk besluttet at bevare SAG som en kommunal institution, mens andre gymnasier blev omdannet til selvejende institutioner. Dette skyldtes skolens musikalske profil og dens forbindelse til grundskolen på Sankt Annæ. SAG følger de samme økonomiske retningslinjer, der er for selvejende gymnasier, som modtager statstilskud baseret på antallet af elever under Undervisningsministeriets rammer.

I 2013 fik Københavns Kommune tilladelse til at oprette og drive en europaskole. Europaskolen blev i første omgang oprettet i organisatorisk tilknytning til Sankt Annæ Gymnasium. Europaskolens opbygning består af en *primary, secondary og upper secondary (gymnasieafdeling)* afdeling og afsluttes med en international studentereksamen. Selv om Europaskolen og SAG i dag er organisatorisk adskilte, er det de samme økonomiske betingelser, der er gældende for de to enheder.

Sankt Annæ Gymnasium og Europaskolens gymnasiedel er begge en del af udvalgets budget og regnskab under serviceområdet, og da de er finansieret af eksterne midler (statstilskud), er udvalget forpligtet til at overføre gymnasiernes fulde opsparing eller gæld mellem regnskabsårene. Dermed indgår de i udvalgets overførselsanmodninger på lige fod med andre eksterne midler.

Hvis det skal ændres, skal de konkrete muligheder undersøges nærmere i dialog med Økonomiforvaltningen om løsninger og den videre administrative og politiske proces. En mulighed er at undersøge, om det er muligt at oprette en selvstændig bevilling til de to enheder samt tilpasse bevillingsregler og reglerne for overførselsadgang, så udvalget ikke skal budgettere med, at de to gymnasiers bruger af deres opsparing.

12-03-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 5498

Dokumentnummer i F2
5029792

Sagsnummer i eDoc
2024-0092315

Sagsbehandler
Søs Maggie Lindholm Jacobsen